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Til høringsparterne

Høring over udkast til vejledning om helbredskrav til kørekort

Styrelsen for Patientsikkerhed sender hermed udkast til vejledning om hel-
bredskrav til kørekort i høring. 

Vejledningen er en revision af den nuværende vejledning nr. 9693 af 31. juli 
2017 om helbredskrav til kørekort. 

Udkastet til vejledningen opdaterer generelt styrelsens fortolkning af kørekort-
bekendtgørelsens helbredskrav, og de krav til omhu og samvittighedsfuldhed, 
som læger i henhold til autorisationsloven § 17 bør udvise ved vurderingen af 
spørgsmål om helbred og bilkørsel. Styrelsens fortolkning handler grundlæg-
gende om hensynet til en patients mulighed for at føre et motorkøretøj over for 
hensynet til medtrafikanters liv og helbred. 

I udkastet til vejledningen har styrelsen præciseret lægernes pligt til at udstede 
et lægeligt kørselsforbud og indberetning til Styrelsen for Patientsikkerhed, li-
gesom styrelsen har præciseret, at lægen skal indhente samtykke fra patienten 
til opstart af en kørekortsag.

Der er desuden foretaget ændringer for at gøre vejledningen mere overskuelig 
og forenelig med kørekortbekendtgørelsen, herunder rettelser af trykfejl og 
sproglige formuleringer. Større indholdsmæssige ændringer er primært foreta-
get i følgende kapitler.  

I kapitel 2 er der foretaget tekstpræciseringer i forhold til, hvornår der kan op-
rettes en kørekortssag, og at det kræver patientens samtykke hertil. 

I kapitel 3 om syn har styrelsen fjernet muligheden for at opnå kørekort til 
gruppe 2, hvis man er blind på det ene øje, da den tidligere dispensationsmulig-
hed er fjernet fra kørekortbekendtgørelsen. Samtidig har vi præciseret vejled-
ningen i forhold til synsfeltdefekter.

I kapitel 4 om neurologiske lidelser er det blandt andet blevet præciseret, hvor-
når der bør gives et lægeligt kørselsforbud, ligesom tabellen om synkoper er 
blevet revideret. 

Kapitel 5 om hjerte- karsygdomme er væsentligt revideret, og der er lavet tabel-
ler, som er mere overskuelige. Teksten er samtidig blevet opdateret. 

Kapitel 7 om psykiske sygdomme og demens er blevet ændret sådan, at det 
fremgår, at det er styrelsen vurdering, at det sundhedsfagligt kan anbefales, at 
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patienter med visse psykiske sygdomme ved længerevarende stabilitet kan få 
kørekort uden tidsbegrænsning. 

Styrelsen har endvidere indarbejdet styrelsens tillæg til vejledningen om kørsel 
i forbindelse med behandling med cannabis, som nu er beskrevet i vejlednin-
gens kapitel 9 om trafikfarlig medicin. 

Høringsfrist og kontaktoplysninger
Styrelsen for Patientsikkerhed skal anmode om eventuelle bemærkninger til ud-
kastet senest den 25. april 2021. Bemærkninger skal sendes til sjur@stps.dk. 

Eventuelle spørgsmål til udkastet kan rettes til Lars Fodgaard Møller eller Ma-
ria Pedersen på ovenstående mail. 

Der vedlægges en liste over høringsparterne.

Høringsmaterialet kan også ses på Høringsportalen på www.hoeringsporta-
len.dk. 

Med venlig hilsen

Maria Pedersen
Fuldmægtig, cand.jur. 
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